EDITAL DE SELEÇÃO 2018.1

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL

1

RESULTADO POLO IPIRÁ

EDITAL DE SELEÇÃO DE ALUNOS PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO

EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL NA MODALIDADE

A DISTÂNCIA

RESULTADO POLO IPIRÁ

A comissão da seleção do curso de Especialização em Tecnologias e Educação Aberta e

Digital na modalidade a distância, no uso das suas atribuições publica o RESULTADO

de acordo com os itens do Edital:

“8.1. Será considerado classificado o candidato que obtiver pontuação final igual ou

superior a 7 (sete) até o total de 20% a mais do quantitativo de vagas.”

“8.4 “A divulgação da LISTA dos candidatos SELECIONADOS e

DESCLASSIFICADOS, por ordem decrescente e por Polos UAB/CAPES, bem como

dos SUPLENTES, estes por ordem decrescente e também por Polos UAB/CAPES:”

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1.  SILVIO NUNES DA SILVA JÚNIOR SELECIONADO

2.  JOSIANE DA CRUZ LIMA RIBEIRO SELECIONADO

3.  ROSANGELA COSTA SOARES SELECIONADO

4.  EDUARDO OLIVEIRA MIRANDA SELECIONADO

5.  CRISTIANE KUHN DE OLIVEIRA SELECIONADO

6.  JORGE MESSIAS LEAL DO NASCIMENTO SELECIONADO

7.  RAFAEL RAMOS LONGUINHOS SELECIONADO

8.  RAIMUNDO BORGES DA MOTA JUNIOR SELECIONADO

9.  ÂNGELA ZENÚBIA PEREIRA DE ARAUJO MORAIS SELECIONADO

10.  AILTON DE SATANA SELECIONADO

11.  BERNADETE DE ARAÚJO PIMENTA SELECIONADO

12.  ANTONIO EDUARDO ALVES SOUZA SELECIONADO

13.  CAROLINA INÁCIO DA SILVA SELECIONADO

14.  ABINALIO UBIRATAN DA CRUZ SUBRINHO SELECIONADO

EDITAL DE SELEÇÃO 2018.1

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL

2

RESULTADO POLO IPIRÁ

15.  DÉBORA ARAÚJO DA SILVA FERRAZ SELECIONADO

16.  BISMARQUE LOPES PINTO SELECIONADO

17.  LUCAS QUEIROZ DOS SANTOS SILVA SELECIONADO

18.  JOSELMA ALVES MOURA DE JESUS SELECIONADO

19.  JUCIMARA QUEIROZ DE OLIVEIRA SELECIONADO

20.  MARCELO SANTOS FREITAS SELECIONADO

21.  EDILÂNDIA RIOS DE OLIVEIRA ARAUJO SELECIONADO

22.  SANDRA MARIA FERREIRA JEREMIAS SELECIONADO

23.  ROBSON DA SILVA CARDOSO SELECIONADO

24.  CRISTIANE LOPES RIBEIRO SELECIONADO

25.  SUZANE COSTA LOPES BRAZ SELECIONADO

26.  LEONARDO NUNES DA SILVA SELECIONADO

27.  DANIELA CERQUEIRA CARVALHO NASCIMENTO SELECIONADO

28.  CLECI DOS SANTOS MONTEIRO SELECIONADO

29.  ELIAS MARCIO CARNEIRO DA SILVA SELECIONADO

30.  PETRONIO SILVA DE OLIVEIRA SELECIONADO

31.  THASLEY WESTANYSLAU ALVES PEREIRA SELECIONADO

32.  LILIAN FILADELFA LIMA DOS SANTOS LEAL SELECIONADO

33.  JOSILENE SANTOS DE FREITAS SELECIONADO

34.  LILIAN ALVES MOURA DE JESUS SELECIONADO

35.  TIAGO DA CONCEIÇÃO SOUSA SELECIONADO

36.  MARILIA GABRIELA DELMIRO PEREIRA LIMA SELECIONADO

37.  TÉCIO LUIZ BOAVENTURA DE MENEZES SELECIONADO

38.  TIAGO DE ALMEIDA MARTINS SELECIONADO

39.  FLAVIO DAVID SANTOS AZEVEDO SELECIONADO

40.  MÁRCIO ARGÔLO QUEIROZ SELECIONADO

EDITAL DE SELEÇÃO 2018.1

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL

3

RESULTADO POLO IPIRÁ

41.  MARIA DAS GRAÇAS MOREIRA BASTOS SELECIONADO

42.  IARA DOS SANTOS MASCARENHAS SELECIONADO

43.  AGUINALDO BATISTA PEREIRA JUNIOR SELECIONADO

44.  RÓBSON ALBANO SIMÃO SELECIONADO

45.  JANAÍNA DA CONCEIÇÃO SANTOS DIAS ALMEIDA SUPLENTE

46.  ANTONIO CARLOS DOS SANTOS SUPLENTE

47.  SANDRO PIRES ALEXANDRINO BARRETO SUPLENTE

48.  UDSON ANDRADE BARBOSA SUPLENTE

49.  MEIRILUCE MASCARENHAS PINHEIRO SUPLENTE

50.  MARIENE DE OLIVEIRA MACEDO SUPLENTE

51.  NIVALDO CERQUEIRA PEREIRA SUPLENTE

52.  TAMIRES ALMEIDA BEZERRA SUPLENTE

53.  AMANDA SANTOS VELOSO SUPLENTE

54.  FRANCISCO ALYSSON DA SILVA SOUSA SUPLENTE

55.  ANDRÉA CRISTINA PACHECO DOS SANTOS SUPLENTE

56.  LUIZA EXDRA CARNEIRO SUPLENTE

57.  NERVTON SANTOS JUNIOR SUPLENTE

58.  PAULO HENRIQUE GOMES SANTANA SUPLENTE

59.  THIAGO ABREU DE MOURA SUPLENTE

60.  JONILSON LIMA DA SILVA ALBINO SUPLENTE

61.  FRANCYS PAULA SANTOS FIGUEIREDO ALVES SUPLENTE

62.  DAYVSON CERQUEIRA CARVALHO SUPLENTE

63.  ADRIANA SANTOS DE OLIVEIRA SUPLENTE

64.  ÉRICA ROSA DE SANTANA SUPLENTE

65.  CRISTIANO DA HORA SILVA SUPLENTE

66.  FERNANDA BRITO PINHEIRO SUPLENTE

EDITAL DE SELEÇÃO 2018.1

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL

4

RESULTADO POLO IPIRÁ

67.  EDIVANIA DIAS DOS SANTOS SILVA DESCLASSIFICADO

68.  ANA CLÁUDIA ALMEIDA FERREIRA SANTANA DESCLASSIFICADO

69.  FABIO PEREIRA DOS SANTOS RODRIGUES DESCLASSIFICADO

70.  NISANGELA PORTO LIMA DESCLASSIFICADO

71.  GILSELIA ELOI DA SILVA DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO

72.  BRUNO FELINTO BARBOSA DESCLASSIFICADO

73.  JOSÉ IRAN COSTA ARAÚJO DESCLASSIFICADO

74.  CAMILA OLIVEIRA SANTOS DESCLASSIFICADO

75.  HELEN CRISTINA DA SILVA SANGION DESCLASSIFICADO

76.  CARLOS ALBERTO SANTOS PEREIRA DESCLASSIFICADO

77.  MARIA SIMONE DA SILVA DESCLASSIFICADO

78.  TATIANE SOARES MACEDO DESCLASSIFICADO

79.  ANA OLIVEIRA DE SENA SANTOS DESCLASSIFICADO

80.  EDIMAR BATISTA DE SANTANA DESCLASSIFICADO

81.  JADIEL NASCIMENTO OLIVEIRA DESCLASSIFICADO

82.  REINALDO DE OLIVEIRA JESUS DESCLASSIFICADO

83.  ADRIANA SANTA ROSA BARCELOS DESCLASSIFICADO

84.  JAZIEL MENEZES DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

85.  ADRIANA ALVES DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

86.  LUCAS LEONARDO SATURNIZ DE SOUZA DESCLASSIFICADO

87.  MAGDA LUCIA CAMBUÍ DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

88.  VLAERIA OLIVEIRA LISBOA DESCLASSIFICADO

89.  JOANA SANTOS COSTA DESCLASSIFICADO

90.  VAGNO QUINTEIRO SOARES DESCLASSIFICADO

91.  VIVIANE DE OLIVEIRA SANTOS DESCLASSIFICADO

92.  MIRIAM CASTRO DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

EDITAL DE SELEÇÃO 2018.1

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL

5

RESULTADO POLO IPIRÁ

93.  LOUISE MENEZES DA SILVA ALAOR DESCLASSIFICADO

94.  JUCILENE PAULA SOUZA DESCLASSIFICADO

95.  JACIANE MARIA CHAGAS DA SILVA DESCLASSIFICADO

96.  OZIAS REBOUÇAS SILVA DESCLASSIFICADO

97.  JOELINE DE JESUS PEREIRA DESCLASSIFICADO

98.  MAXSILANE DOS SANTOS FERREIRA DESCLASSIFICADO

99.  JULLIANE ALVES DE AZEVEDO ASSUNÇÃO DESCLASSIFICADO

100.  JOSENILDO MACEDO OLIVEIRA DESCLASSIFICADO

101.  MELICIA CHILENA ALEXANDRE DE CARVALHO DESCLASSIFICADO

102.  JAQUELINE REIS DE ANDRADE DESCLASSIFICADO

103.  MARLUSE CARMO DE OLIVEIRA GUSMÃO DESCLASSIFICADO

104.  JORGE LUIZ REIS DA SILVA DESCLASSIFICADO

105.  ELZIMÁRIA FERREIRA JORDÃO ALMEIDA DESCLASSIFICADO

106.  MARIA CELIANE BARBOSA SILVA DESCLASSIFICADO

107.  CRISTIANE SILVA SOUZA DESCLASSIFICADO

108.  RELANE REIS CERQUEIRA PEREIRA DESCLASSIFICADO

109.  LEONARDO ROCHA CARVALHO DESCLASSIFICADO

110.  JAILDA BIANCK DA SILVA DESCLASSIFICADO

111.  JOYCE SILVA SANTOS DESCLASSIFICADO

112.  JULIANA MASCARENHAS GONÇALVES RIOS DESCLASSIFICADO

113.  JACIELE DE SENA CARVALHO DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO

114.  JENIFER CARVALHO MENEZES DESCLASSIFICADO

115.  ÉRICA DESTERRO DOS SANTOS DESCLASSIFICADO

116.  LUIS HENRIQUE COUTO PAIXÃO DESCLASSIFICADO

117.  TAMIRES TAIANE ALMEIDA BATISTA DESCLASSIFICADO

118.  ARLINDO MOREIRA DA CUNHA NETE DESCLASSIFICADO

EDITAL DE SELEÇÃO 2018.1

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL

6

RESULTADO POLO IPIRÁ

119.  JEFERSON MOREIRA BASTOS DESCLASSIFICADO

120.  CLAUDIANA ALMEIDA BASTOS DESCLASSIFICADO

121.  DANIELE OLIVEIRA DE LIMA SODRÉ DESCLASSIFICADO

VAGAS PARA CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS,
INDÍGENA E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

ORDEM NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1.  MIRENA SOUTO DOS SANTOS SELECIONADO

2.  NILTON ALEX FERNANDES RIBEIRO SELECIONADO

3.  ESTELA GARCIA DOS SANTOS GOMES SELECIONADO

4.  ERICA DA SILVA MOTA SELECIONADO

5.  THAIS RAMOS FRAGA SELECIONADO

6.  JEANE DA SILVA PASSOS SUPLENTE

7.  ELCIVAL CHAGAS DO NASCIMENTO SUPLENTE

8.  JAMILLE DE JESUS ALMEIDA DESCLASSIFICADO

9.  GILBERTO ANDRADE DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO

10.  BRUNO GOMES DE ARAÚJO DESCLASSIFICADO

11.  IRACEMA DE JESUS SENA SILVA DESCLASSIFICADO

12.  LUCIVÂNIA SILVA ALVES DESCLASSIFICADO

13.  ANA SIMÕES DE LUNAS ROCHA DESCLASSIFICADO

14.  RONILDES DA SILVA OLIVEIRA DESCLASSIFICADO

15.  DANILO RIOS MACEDO DESCLASSIFICADO

16.  JAQUELINE DA SILVA PEREIRA DESCLASSIFICADO

17.  ELCILENE DE OLIVEIRA SANTOS DESCLASSIFICADO

18.  MAIANE COSTA CINTRA DESCLASSIFICADO

19.  FERNANDO DA SILVA SANTOS DESCLASSIFICADO

20.  JOSELITO DE OLIVEIRA MATOS DESCLASSIFICADO

EDITAL DE SELEÇÃO 2018.1

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO ABERTA E DIGITAL

7

RESULTADO POLO IPIRÁ

VAGAS SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS E SERVIDORES DOCENTES DA
UFRB

ORDEM NOME COMPLETO SITUAÇÃO

1.  JAMILLE DA SILVA PEREIRA SELECIONADO

Cruz das Almas – BA, 26 de janeiro de 2018.

Ariston de Lima Cardoso

Presidente da Comissão de Seleção do Edital 2018.1

Curso de Especialização em Tecnologias e Educação Aberta e Digital

CETEC - UFRB